Российская Федерация

Муниципальное учреждение

«Администрация Семикаракорского городского поселения»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      «28 » мая 2009 г.                      г.Семикаракорск                                       № 7
Об утверждении Положения о порядке расходования
средств резервного фонда Администрации
Семикаракорского городского поселения
на финансирование непредвиденных расходов
бюджета Семикаракорского  городского поселения
        В целях финансирования непредвиденных расходов и мероприятий городского значения, не предусмотренных в бюджете Семикаракорского городского поселения на соответствующий финансовый год

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного фонда Администрации Семикаракорского городского поселения на финансирование непредвиденных расходов бюджета Семикаракорского городского поселения (Приложение).

2. Сектору экономики и финансов МУ «Администрация Семикаракорского городского поселения»  (Горяинова Е.В.) обеспечить финансирование непредвиденных расходов бюджета Семикаракорского городского поселения из резервного фонда Администрации Семикаракорского городского поселения в соответствии с распоряжением Главы Семикаракорского городского поселения о выделении средств из этого фонда.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального обнародования на информационных стендах Семикаракорского городского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Семикаракорского

городского поселения                                                                   А.Н.Черненко

Постановление вносит
зав. сектором экономики

 и финансов Е.В.Горяинова
Приложение
к постановлению
от   28 мая 2009 года

№ 7
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке расходования средств резервного фонда

Администрации Семикаракорского городского поселения

на финансирование непредвиденных расходов

бюджета Семикаракорского городского поселения
1. Настоящее Положение определяет порядок расходования средств резервного фонда Администрации Семикаракорского городского поселения на финансирование непредвиденных расходов и мероприятий по вопросам местного значения, не предусмотренных в бюджете Семикаракорского  городского поселения на очередной финансовый год и плановый период .

2. Размер резервного фонда Администрации Семикаракорского городского поселения определяется Решением Собрания Депутатов о бюджете  Семикаракорского городского поселения на очередной финансовый год и на плановый период, и не может превышать 3 процентов утвержденного указанным  Решением общего объема расходов.
3. Резервный фонд Администрации Семикаракорского городского поселения включает в своем составе средства, предусмотренные на финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в размере не менее 5 процентов общего объема резервного фонда Администрации Семикаракорского городского поселения, порядок выделения и расходования которых утверждается распоряжением  Главы Семикаракорского городского поселения.

 4. Средства резервного фонда Администрации Семикаракорского городского поселения расходуются на финансирование:

проведения аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

проведения ремонтных и восстановительных работ по заявкам органов местного самоуправления и иных получателей бюджетных средств;

государственной  поддержки общественных  организаций;

проведения встреч, симпозиумов, выставок и семинаров по проблемам городского значения;

выплаты разовых премий и оказания единовременной материальной помощи гражданам г. Семикаракорска;

поощрения граждан, внесших значительный вклад в развитие города, а также принимавших участие в ликвидации последствий аварий, стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

проведения юбилейных мероприятий городского значения;

издания сборников нормативных правовых актов Семикаракорского городского поселения;

других мероприятий, проводимых по решениям Главы Администрации Семикаракорского городского поселения, а также иных расходов и мероприятий по вопросам местного значения, не предусмотренных в бюджете Семикаракорского  городского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

5. Основанием для выделения средств из резервного фонда Администрации Семикаракорского городского поселения является распоряжение Главы Семикаракорского городского поселения, в котором указываются получатель средств, размер ассигнований и их целевое назначение.

Решение о подготовке проекта распоряжения Главы Семикаракорского городского поселения о выделении средств из резервного фонда Администрации Семикаракорского городского поселения принимается Главой Семикаракорского городского поселения на основании мотивированного обращения, которое рассматривается при наличии:
согласия Главы Семикаракорского городского поселения;

виз на обращениях начальников отделов по курируемым направлениям.

Обращения о выделении средств из резервного фонда Администрации Семикаракорского городского поселения на проведение работ капитального характера не рассматриваются в случаях:
отсутствия у получателя бюджетных средств проектно-сметной документации и заключения экспертизы на нее;

неисполнения сроков заключения муниципальных контрактов (договоров) получателем бюджетных средств в соответствии с требованиями законодательства.
6. Подготовку проекта распоряжения Главы Семикаракорского городского поселения о выделении средств из резервного фонда осуществляют сектор экономики и финансов МУ «Администрация Семикаракорского городского поселения», структурные подразделения на основании соответствующего поручения Главы Семикаракорского городского поселения.

Проект распоряжения подлежит обязательному согласованию с сектором экономики и финансов МУ «Администрация Семикаракорского городского поселения», при этом сектор экономики и финансов вправе запрашивать документы с обоснованием размера требуемых средств, включая сметно-финансовые расчеты, а также, в случае необходимости, согласование  с начальниками отделов по курируемым направлениям.
7. Получатель средств резервного фонда Администрации Семикаракорского городского поселения представляет отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда  об их целевом использовании.
8. Ответственность за целевое расходование выделенных средств возлагается на получателя бюджетных средств.
Зав. сектором

экономики и финансов                                                   Е.В.Горяинова